
روابط خارجی این توئیت را در کانال تلگرام خود بازنشر کرد که نشان 
از تایید این خبر توسط عراقچی دارد. 

خبرنگار ایران اینترنشــنال پیش تر در حساب خود نوشته بود: 
»دو منبــع نزدیک به مقامات برگزارکننده کنفرانس امنیتی مونیخ 
می گویند مقامات جمهوری اسلامی قصد داشتند عباس عراقچی، 
دبیر شورای روابط خارجی را به کنفرانس امنیتی مونیخ اعزام کنند. 
حتی درخواســت حضور او هم ارسال شــده بود اما در نهایت این 
درخواســت رد شده است. کریستوف هویسگن، رئیس کنفرانس 
امنیتی مونیخ چند روز پیش از برگــزاری این کنفرانس اعلام کرد 
دولت های آلمان و ایالات متحده آمریکا با این استدلال که مقامات 
جمهوری اسلامی علاقه ای به گفت وگو ندارند با حضور آنها مخالفند 

و به جای آنها، نمایندگان جامعه مدنی ایران دعوت خواهند شد.«
کریستوف هویسگن، رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ ۳ فوریه در 
گفت وگو با اشــپیگل در خصوص عدم دعوت از تهران و مسکو گفته 
بود:»مانند سال گذشــته، از دولت های روسیه و ایران دعوت نشده 
است«. هویسگن گفت که هیچ تمایل جدی برای گفت وگو با ولادیمیر 
پوتین نمی بیند. او به جای دولت روسیه از سیاستمداران تبعیدی و 
نمایندگان غیردولتی دعوت کرد. او این کار را سال گذشته در اولین 
کنفرانس پس از حمله روســیه بــه اوکراین انجــام داده بود. رئیس 
کنفرانس امنیتی مونیخ همچنین گفت که تاکنون فقط نمایندگان 
سازمان های غیردولتی از ایران دعوت شده  اند. هم دولت فدرال و هم 

آمریکا گفته اند که دولت ایران هیچ علاقه ای به مذاکره ندارد. 
رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ که ســال گذشــته ریاست این 
کنفرانس را پس از ۱۴ ســال ریاســت ولفگانگ ایشینگر بر عهده 
گرفت، در تشــریح علت عدم دعوت از ایران و روسیه در همان سال 
نیز گفت که او می خواهد این کنفرانس نه مکانی برای موعظه بلکه 
برای گفت وگو باشد. از همین رو مقام های دولتی ایران و روسیه به 
مونیخ دعوت نشــدند؛ هویسگن افزود:  »ایران همواره یک چالش 
بود چون موجودیت اســرائیل را نفی می کرد و با قدم برداشــتن در 
مسیر سلاح  هســته ای حقوق بین الملل را نقض می کرد. در زمان 
مذاکرات اتمی، تصمیم سلفِ من این بود که آن ها را دعوت کند، اما 
بعد از نقض حقوق بین الملل و حمله سپاه پاسداران و پلیس به مردم 

خود، ما از ایران دعوت نکردیم«.
ولفگانگ ایشینگر، ریاست پیشین کنفرانس امنیتی مونیخ برای 
نخستین بار در سال ۱۳۸۷، ریاست این کنفرانس را به عهده گرفت. 
او از طرفداران پروپاقرص مذاکره مســتقیم میان ایران و آمریکا بود 
و می کوشید از فرصتی که کنفرانس امنیتی مونیخ فراهم می آورد، 
برای شکستن یخ مناسبات تهران و واشنگتن استفاده کند. او معتقد 

بود که نمی توان بدون حضور ایران و دیپلمات های ایرانی در مونیخ، 
در مورد برنامه هســته ای ایران مذاکره و میزگــرد برگزار نمود. این 
دیپلمات ارشد آلمانی معتقد بود که باید در مورد مسئله هسته ای 
ایران، طرفین به جای جنگ و اقدامات تنش زا، مذاکره را در پیش 
گیرند. او مخالف هرگونه اقدام نظامی علیه برنامه هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران بود و در جایی گفت: »هیچ تضمینی برای موفقیت 
عملیــات نظامی علیه ایران وجود نــدارد مضاف بر اینکه می تواند 
خصومت و دشمنی در خاورمیانه را نیز گسترش دهد. علاوه بر اینها 
به عقیده  وی باید منتظر ماند و دید که آیا واقعاً تحریم های شدیدتر 
علیه ایران تاثیر خود را نشان می دهند یا نه. حمله نظامی علیه ایران؛ 

شکست سیاست و دیپلماسی خواهد بود.«

مکانی برای رفع نگرانی های امنیتی در جهان �
کنفرانس امنیتی مونیخ )MSC( در پائیز سال ۱۹۶۳ که در آن 
زمان »دیدارهای بین المللی برای علوم دفاعی« خوانده می شــد، 
کار خود را آغاز کرد. مؤسسان این نشست اوالد فون کلایست، یکی 
از طرفداران مقاومت علیه نازی های هیتلر و ادوارد تیلر، فیزیکدان 
آلمانی بودند. پس از پایان جنگ سرد اما مؤسسان و برگزارکنندگان 
این نشســت تصمیم گرفتنــد فضای حضور کشــورهای دیگر در 
این نشســت را هموار کننــد و از نمایندگان دولت هایی که پیش تر 
بخشــی از دنیای غــرب نبودند نیز برای حضــور در این کنفرانس 
دعوت به عمل بیاورند. کنفرانس همواره در هتل »بایریشــرهوف« 
)Bayerischer Hof( برگزار می شــود؛ هتل مجلل ۵ستاره ای که 
۴۰ سالن کنفرانس و ۳۴۰ اتاق دارد و همواره میزبان کنفرانس های 
بین المللی مختلفی است. برگزارکنندگان کنفرانس مونیخ، در بخش 
»ماموریت ما« هدف خود را از برگزاری این نشســت، ایجاد اعتماد 
و کمک به حل مسالمت آمیز درگیری ها از طریق حفظ گفت وگوی 
مستمر، نظارت شــده و غیررســمی در جامعه امنیتی بین الملل 
معرفی کرده اند. در ادامه تاکید شــده که این نشست مکانی برای 
طــرح ابتکارات دیپلماتیک در جهت حــل مبرم ترین نگرانی های 

امنیتی در جهان است.
برگزارکنندگان کنفرانس امنیتی مونیخ می گویند که نشســت 
آنها ریشــه های اروپایــی و فراآتلانتیکی دارد امــا در عین حال به 
نگرانی های امنیتی در کل جهان توجه می کند. این نشست سعی 
کــرده در ســال های اخیر تنوع جغرافیایی خود را گســترش دهد 
تــا اطمینان حاصل کند که همه ذینفعان توانســته اند ابتکارات و 
ایده هــای خود را در این مجمع طرح نمایند. در بخش »تمرکز ما« 
در پایگاه اطلاع رسانی کنفرانس امنیتی مونیخ در خصوص برنامه ها 

کنفرانس سال 
۲۰۲۳ که با 

اعتراضات در ایران 
همزمان شده بود، با 
طیف گسترده تری از 

نیروهای اپوزیسیون 
برگزار و با حضور 

رضا پهلوی، ولیعهد 
پیشین ایران همراه 

بود. نازنین بنیادی، 
مسیح علی نژاد، 

کریم سجادپور و 
باب منندز، سناتور 
آمریکایی از دیگر 
اعضای حاضر در 
نشست ضدایرانی 
این کنفرانس در 

مونیخ بودند
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مونیخ برای دومین سال پیاپی میزبان اپوزیسیون جمهوری اسلامی شد

مقاومت در برابر گفت وگو با ایران

شــصتمین کنفرانس امنیتی مونیخ در حالی روز جمعه ۱۶ فوریه 
با حضور ســران ۵۰ کشور دنیا آغاز به کار کرد که برای دومین سال 
پیاپی، موضوع و نام ایران تنها از زبان اپوزیسیون و مخالفین تهران 
در هتل »بایریشرهوف« طنین انداخت و فرصتی برای بیان مواضع 
جمهوری اسلامی ایران مطرح نشد. این در حالی است که از زمان 
وزارت محمدجــواد ظریف، وی تلاش کــرده بود، چه برای ترغیب 
کشــورهای ۱+۵ برای امضای توافق با ایــران و چه برای حفظ آن 
پس از خروج یکجانبه ایالات متحده، از فرصت کنفرانس امنیتی 
مونیخ مانند همه نشست های مشابه اســتفاده کند. پس از وقفه 
دوساله و برگزاری مجازی این کنفرانس نیز، حسین امیرعبداللهیان 
در نشست ســال ۲۰۲۲ شرکت و سخنرانی کرد. تا پیش از حضور 
ظریف در رأس دستگاه دیپلماســی، ایران سه بار در سطح معاون 
بین الملــل وزارت امور خارجه در این کنفرانس شــرکت کرده بود. 
برای مثال در سی ونهمین کنفرانس امنیتی مونیخ در سال ۲۰۰۳ از 
کمال خرازی، وزیر امور خارجه وقت ایران دعوت شد تا در جلسات 
این کنفرانس که مهمترین مســائل مورد توجه آن اوضاع منطقه و 
اشــغال عراق توسط آمریکا بود، شــرکت کند که به جای وزیر امور 
خارجه، غلامعلی خوشرو، معاون وقت حقوقی و بین الملل سابق 
وزارت امور خارجه در این نشست حضور پیدا کرد. عباس عراقچی، 
معاون وقت حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه در سال ۲۰۰۶ 

نیز مهمان دیگر کنفرانس امنیتی مونیخ بود. 
هرچنــد در کنفرانس ۲۰۲۴ نیز جای وزیر امــور خارجه ایران 
خالی بود اما علی نصری، حقوق دان بین الملل در حساب شبکه 
ایکــس خــود از دعوت ایــن کنفرانــس از دبیر شــورای راهبردی 
روابط خارجی خبر داد و نوشــت:»برخلاف آنچه خبرنگار شــبکه 
دروغ پرداز ایران اینترنشنال مدعی شده هیچ درخواستی از سوی 
ایران برای شــرکت مقامات ایرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ ارائه 
نشده اســت. با توجه به سوابق و اعتبار بین المللی دکتر عراقچی 
برگزارکنندگان کنفرانس رأساً از ایشان دعوت کردند، اما با توجه به 
اینکه پروتکل های مرسوم در این نوع نشست ها رعایت نشده بود، 
خود دکتر عراقچی از شرکت امتناع کردند«. دبیر شورای راهبردی 

 برای مقابله با حوثی ها 
باید ایران را مهار کرد

در طول چند ماه گذشته دریای سرخ شاهد مجموعه ای 
از حملات علیه کشــتی های تجاری بود که اکثر آنها به 
شورشــیان حوثی تحت حمایت ایران در یمن منتسب 
شده است. این حملات نگرانی ها در مورد امنیت و ایمنی 
دریانوردی در آبراه های منطقه را افزایش داده اســت که 
می تواند آثار جدی بر تجارت جهانی بر جا بگذارد چراکه 
بیــن ۱۰ تا ۱۵ درصــد از کل حجم تجــارت جهانی از 
دریای سرخ می گذرد. این حملات باعث شده است که 
خطوط کشتی رانی مســیرهای طولانی تر جایگزین را، 
از جمله دماغه امید نیک، انتخاب کنند که اثرمنفی بر 
صنایع و در نتیجه زنجیره تامین بر جا می گذارد. در ابعاد 
منطقه ای هم حملات حوثی ها تاثیر جدی بر مصر بر جا 
گذاشته است، چراکه انتخاب مسیرهای جایگزین باعث 
شده است تا استفاده از کانال ســوئر کمتر شود. برآورد 
می شــود که مصر تاکنون ۵۰۸ میلیــون دلار بر اثر این 
کاهش عبور و مرور از دست داده است و انتظار می رود با 
ادامه حملات حوثی ها این رقم افزایش پیدا کند. در عین 
حال حملات حوثی ها باعث شده اســت تا کمک های 
بشردوستانه حیاتی به سودان هم متوقف شود و هزینه ها 
برای نهادهای حقوق بشری در منطقه افزایش پیدا کند.

حملات بی سابقه حوثی ها علیه کشتی های تجاری 
باعث شد تا ائتلافی تحت رهبری آمریکا شکل بگیرد که 
هدف آن مقابله با تهدید حوثی ها، کاهش ظرفیت های 
آنها برای حمله به کشتی رانی و به ویژه تضعیف ظرفیت 
پهپادهای مســلح و موشک های ضدکشــتی این گروه 
اســت. هرچند ائتــلاف آمریکایی تا حــدی در کاهش 
توانایی هــای این گروه مؤثر بوده اســت، اما تــا به امروز 
حوثی ها به حملات شان ادامه داده اند و باعث شده اند 
تــا آمریکا بیــش از پیش تحریم هایی علیــه آنها اعمال 
کند و آنها را به فهرســت گروه های تروریستی بازگرداند. 
حملات دریایی حوثی ها فقط نشــان دهنده یک جنبه 
از مخاطرات گسترده تر شــدن جنگ در منطقه است. 
هرچند مقابله با تهدید حوثی ها علیه دریانوردی ضروری 
است اما درک این موضوع که مقابله با ایران هم برای حل 
ریشه های این مسئله ضروری است، بسیار اهمیت دارد. 
حوثی ها بدون حمایت فنی، لجســتیک و اطلاعاتی از 

سوی ایران قادر به این حملات نیستند.
برخی از تحلیل گران معتقدند که رویارویی مستقیم 
ایــران و آمریــکا نامحتمــل اســت. بــا این حــال ایران 
به تازگی در واکنــش به افزایش تنش هــا و برای نمایش 
توانمندی هــای دفاعی اش از دو ســامانه پدافند هوایی 
رونمایی کرده اســت. در عین حال تشــدید تنش ها در 
خاورمیانه که از جنگ غزه سرچشــمه می گیرد، ممکن 
است باعث اقدامی حساب نشده از سوی ایران شود که 
می تواند باعث درگیری فراگیر منطقه ای شود. بی ثباتی 
در خاورمیانه همچنین باعث دعوت از بازیگران خارج از 
منطقه می شود که می تواند در طول زمان توانمندی های 
ایــران را افزایــش دهد. یکــی از این بازیگــران خارجی 
روســیه است که حمایت های دیپلماتیکش را از حماس 
و حوثی هــا افزایش داده اســت و روابطش را بــا ایران از 
زمان شــروع جنگ اوکراین بیشــتر کرده است. روسیه و 
چین از حملات آمریکا بــه یمن انتقاد کرده اند. با توجه 
به اینکه آمریکا در این حملات توانمندی های موشکی 
حوثی ها را هدف قرار گرفته است، می توان برداشت کرد 
که انتقادهای روسیه هم هدفی مشابه ایران دارد تا نفوذ 
آمریکا را در منطقه کاهش دهد. باتوجه به تمرکز جهان 
بر جنگ غزه، باعث شده است حملات گروه های نیابتی 
ایران در سراســر خاورمیانه، اســتمرار جنــگ اوکراین و 
فرصت بی ســابقه ایران برای توسعه برنامه هسته ای اش 
از چشم ها پوشیده بماند. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی، در کنفرانس جهانی دولت ها 
در امــارات متحده عربی اظهار داشــت که ایران در مورد 
برنامه هسته ای اش کاملًا شفاف نیست. بلافاصله پس 
از اظهارات گروسی، مصاحبه نگران کننده ای از علی اکبر 
صالحی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی ایران منتشر 
شــد که در صحبت های او آمده بود ایران همه چیزهای 
لازم را برای توســعه ســلاح هســته ای در اختیــار دارد. 
شکی نیست که تهدید حوثی ها در یمن نیازمند واکنش 
قدرتمند بین المللی نظامی است. عملیات جاری ایالات 
متحده آمریکا در دریای سرخ یک نمونه از چنین واکنشی 
است. اما ضروری است که کشورهای عربی منطقه هم 
برای مقابله با تهدیدهای بیش از پیش گروه های نیابتی 
ایران وارد همکاری شــوند، چراکه این تهدیــد روزبه روز 
منطقه را بیشتر به سمت منازعه ای عمیق تر پیش می برد.

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.
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